
 

 COMUNE   DI   SCIGLIANO 

    (Provincia  di  Cosenza) 
                

REGISTRO GENERALE  DELLE  DETERMINAZIONI   N°                   DEL      
 

 
                                             

                                      AREA    AMMINISTRATIVA  FINANZIARIA 
 

 

                                    
 

 

ORIGINALE/COPIA    
          

                                                                      

                                                         OGGETTO:   
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Viste le note del Dott. Cesare BRUNO del 26/08/2019, acclarate al Protocollo di questo Ente in pari 

data ai nn. 2757 e 2758 relativa all’offerta per il supporto all’Ufficio finanziario relativamente a: 

1. Tenuta registri iva acquisti con gestione iva diff. L.185/08; 

2. Split payement /reverse charge (attivita’ produttive); 

3. Tenuta registri corrispettivi – vendite-autofatture da split payement;  

4. Liquidazioni trimestrali Iva-trasmissione telematiche;  

5. Elaborazione mod.Iva + invio telematico; Modello 770 semplificato + invio Modelli Cu e 

relativa elaborazione; 

6. Elaborazione Modelli 730 ed eventuali modelli F24 compensativi crediti da assistenza 

fiscale; 
oltre alla liquidazione IRAP metodo analitico anno di imposta 2019, per la somma complessiva di 

€. 3.950,00- imposte e oneri di legge compresi per le prestazioni dal punto 1. Al punto 6. e il 30% , 

comprensivo di spese e  oneri di legge, sul risparmio e del conseguente credito IRAP che sarà 

determinato. 
 

Considerato che il Dott. Cesare BRUNO già da anni svolge questo servizio per il Comune di 

Scigliano, visto il rapporto di fiducia con lo stesso e per gli ottimi risultati ottenuti dal suo supporto, 

in considerazione della mole di lavoro e di incombenze dell’Ufficio Finanziario; 
 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 12/04/2019 ad oggetto “PEG 2019 – 

Assegnazione capitoli ai responsabili di servizi per la gestione - Approvazione”; 
 

Ritenuto opportuno  quindi  autorizzare  ed  impegnare la spesa complessiva di €. 3.950,00, sul 

Cap. 1035- UEB 0103103 e sui relativi capitoli dell’IRAP del bilancio c. e., sufficientemente  

disponibili, a fronte alla spesa per l’anno 2019; 
 

Dato atto  ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000, della regolarità 

tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, e della regolarità contabile e copertura della spesa impegnata il cui parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento; 
-  

Dato atto del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 3 del D. Lgs. n. 136 del 13.08.2010; 
 

Visto il T. U. E. L. N°. 267/2000 e s.m.i.; 

 

 
 

 

SERVIZIO: FISCALITA’ TRIBUTARIA 

 

 

 266 
 

 

02/09/2019 
 

 

 

DETERMINAZIONE N° 95 
 

DEL    02  Settembre  2019 

Autorizzazione  ed  impegno  di spesa  per incarico al 

dott. Cesare Bruno per supporto ufficio finanziario per 

tenuta IVA, recupero IRAP e mod. 770 anno d’imposta 

2019 – CIG: Z1D299BFEA. 

 

 . 

 
 



D E T E R M I N A 
 

La narrativa è parte integrante e sostanziale della presente determinazione; 
 

Di autorizzare ed impegnare la spesa complessiva di €. 3.950,00, sul  Capitolo  1035 e per il 

risparmio l’IRAP sui relativi capitoli del bilancio c. e., al Dott. Bruno Cesare a seguito della 

procedura di scelta del contraente con le modalità previste dalla Legge e dal regolamento in forza 

delle quali la reciproca obbligazione e giuridicamente perfezionata, a fronte delle seguenti 

prestazioni/servizi  per l’anno 2019: 

1. Tenuta registri iva acquisti con gestione iva diff. L.185/08; 

2. Split payement /reverse charge (attivita’ produttive); 

3. Tenuta registri corrispettivi – vendite-autofatture da split payement;  

4. Liquidazioni trimestrali Iva-trasmissione telematiche;  

5. Elaborazione mod.Iva + invio telematico; Modello 770 semplificato + invio Modelli Cu e 

relativa elaborazione; 

6. Elaborazione Modelli 730 ed eventuali modelli F24 compensativi crediti da assistenza 

fiscale; 
oltre alla liquidazione IRAP metodo analitico anno di imposta 2019. 

 

Dare atto,  ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del Decreto Legislativo n. 267/2000, della regolarità 

tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, e della regolarità contabile e copertura della spesa impegnata il cui parere 

favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento. 
 
1)  

Dare atto del rispetto delle disposizioni di cui all’art. 3 del D. Lgs. n. 136 del 13.08.2010. 

 

Di dare atto che la liquidazione delle somme spettanti, omni comprensive, saranno liquidate  al 

Dott. Cesare BRUNO a presentazione della relativa fattura, con successiva determinazione. 
 

Dare atto del parere espresso dal Responsabile dell’Ufficio Finanziario. =======    

                                                                                 

                                                                             IL   RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

                                                                                        (Geom. Carmine LIGOTTI) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 VISTO  DI  REGOLARITA’  CONTABILE  (attestante  la  copertura  finanziaria) 

 
(art. 49  T.U.E.L.  approvato con D. L.gs n° 267/2000)  

 

  

S E R V I Z I O    F I N A N Z I A R I O 

 

VISTO    PER  LA  REGOLARITA’  CONTABILE   (attestante  la  copertura  finanziaria)           

 

sulla   DETERMINAZIONE    DI    IMPEGNO   DI   SPESA    N°   95   DEL   02/09/2019 

 

Adottata  dal Responsabile del Servizio AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO in  data  02/09/2019 

 

 

lì,    02/09/2019                                                                         Il Responsabile del Servizio   

                                      F.to Carmine LIGOTTI 

 

 

 IL  VISTO  DI  REGOLARITA’  CONTABILE  attestante la copertura finanziaria NON 

viene concesso per la seguente motivazione:  

 

 

                                Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                          
                                              

 

 
La presente Determinazione è conforme all’originale e si rilascia per uso amministrativo. 

 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 

                                                                                                             Carmine LIGOTTI    

 

 

 

La presente determinazione viene affissa, in data odierna, all’Albo Pretorio on-line  per 15 gg.  

Consecutivi. =                           

                                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                      Il Responsabile della Pubblicazione 

                                                                                                                  F.to Pane Michele 

 

 
 


